Sed inquires, tametsi assensor aliquis totius Lutheranismi nullus ex omnium Patrum & Scholasticorum & Martyrum corona & per mille quingentorum annorum fluxionem compareat: tamen in omniũ libris & sententijs tanquam in istius mundi tenebris quasdam lucere scintillas, ex quibus, quid crediderint, non obscure liqueat. Primum id, Pape, ad me quidem pactiõneque nouam meam attinet, qui nullum igniculum, nullam scintillam ad accendendam caliginem vestrã in omnibus libris receptorum Patrum & Scholasticorũ reliquum vobis esse sino: sed non attinet ad causam communem de qua litigare cœpimus. Non enim in pugna ingressu controuerimus, an quidam Patres quædam consentanea vobis dicerent, vel vt Exabbas de Sancto Thoma fingit, an Patres & Scholastici in reliquis Papistæ, tamen de multis capitibus religionis interdum non incommode loquerentur. Proprium hoc meum est pactiõneque mei: alienum ab instituto cõmuni: in quo disquirimus: non an in quibusdam: sed an in omnibus & in colluione tota errorum vestrorum & in ista confessionis quotidiana mutabilitate, sub

qua

qua pugnatis, vnus omniũ seculorum Pater, vel Martyr vel Scholaſticus, ſenex vel puer ad vos acceſſerit: quod ego ſub calcem epiſtolæ ſecundæ negaui: & à te tuiſque apponendo exemplo vno declarandum erit: cogitare enim poteſt facilimè: tamenſi vnã aut alterã ſectã veſtrę particulã ſuo Pater aliquis conſenſu ſuſtineret: tamen per nullã conſecutionem rectè inferri, fuiſſe propterea Lutheranum.

Si iſti qui nonnulla ſimiliter credunt, vnũs religionis cognatione tenentur, & ſi ex paucorum capitum conſpiratione concluditur ſimilitudo fidei: Ego, Pappo, Lutheraniſmum iam ſtatim ex ratione iſtius eiũdem connexti oſtendã eſſe Mahumetiſmum, quia multa vtrinque creduntur conſentaneè: vel vt in vno genere religionis Chriſtianæ permaneamus, docebo eſſe Arianiſmum, & eſſe Lutheranum vnũ omnes hæreſes. Nulla enim erit, quæ non quædam veſtra communiter vobiscum in fidem ſuam transferet, & credet quæ vos credetis. An igitur Lutheri erit perfidia Ariana, Sabelliana, Samofateniana, Anabaptiſtica? Caluinistica? Dauidgeorgiana? erit profectò, ſi verum eſt quod tu de Patribus concludis: & vel Lutherani ſunt Ariani, Anabaptiſtæ, Caluinista; vel ſancti Patres non ſunt Lutherani. Quomodo enim illos tu ad vos aſcribis, iſto pacto & eiũdem argumenti itinere & ex eadem cõſequendi neceſſitate Arianos & totã voraginẽ Anabaptiſtarum, Caluinistaũ & nouorum Trinitariorum in familiã inferemus ſectãque veſtram, & pappo tuo conglutinabimus omnes: ſi qui in paucis congruunt, profeſſione vnũs religionis coniunguntur: præſertim quia non ſolũ cõmunitate particularis credulitatis, ſed etiam diſceſſione ab Eccleſia Catholica tanquam generali hæreticorum omnium vinculo conſtricti colligati que vobiscum ſunt: quod de S. Patribus, tamenſi in quibuſdam à nobis diſſentirent, nemo probabit.